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توافق کشورهای آسیای مرکزی 
برای سهمیه بندی آب رودخانه ها در سال 2023

کشورهای آسیای مرکزی برای مدیریت میزان برداشت آب از حوزه آمودریا و 
سیر دریا در سال جاری میلادی به توافق رسیدند.به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، 
محدودیت میزان آب مصرفی کشــورهای آسیای مرکزی در نشست کمیسیون 
هماهنگی بین دولتی مدیریت آب در عشــق آباد تصویب شــد.بر اســاس این 
گــزارش، حد مجاز در یک ســال )از اول اکتبر ۲۰۲۲ تــا ۱ اکتبر ۲۰۲۳( آب 
ورودی از حوزه آمودریا باید ۵۵.۴ میلیارد متر مکعب باشــد که بر اســاس این 
قرارداد، تاجیکستان ۹.۸ میلیارد متر مکعب، ازبکستان حدود ۲۳.۶ میلیارد متر 
مکعب و ترکمنستان - ۲۲ میلیارد متر مکعب آب دریافت خواهند کردحد مجاز 
آب مصرفی از حوزه سیر دریا ۴.۲ میلیارد متر مکعب است که تاجیکستان ۳۶۵ 
میلیون متر مکعب، ازبکستان ۳.۳ میلیارد، قزاقستان ۴۵۲ میلیون متر مکعب و 
قرقیزستان ۴۷ میلیون متر مکعب دریافت می کنند.حجم آب حوضه آمودریا در 
فصل کشت سال ۲۰۲۲ بسیار نامشخص بوده است. بر پایه گزارش های دریافتی 
در ماه آوریل تا مه در محدوده نرمال بود، پس از ژوئن به ۸۵-۶۵٪ کاهش یافت 
و تا پایان ســال زیر نرمال باقی ماند.آمودریا پرآب ترین رود آسیای میانه است 
که رود دوم سیردریا است. تاجیک ها به رود، دریا می گویند. آمودریا از کوه های 
پامیر سرچشمه گرفته و حدود ۱٬۱۲۶ کیلومتر از آن در قسمت مرزهای شمالی 
افغانستان با تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان جاری است. بخش هایی از آن 
قابل کشــتیرانی است. در سواحل آن شیرخان بندر و بندر حیرتان قرار گرفته 
اســت که کالاهای صادراتی یا وارداتی افغانستان به کشورهای آسیای میانه از 
این طریق مبادله می شود.ســیردریا بعد از آمودریا، دومین رود پرآب در آسیای 
میانه اســت که به دریاچه خوارزم )آرال( می ریزد. این رود دو سرچشمه دارد، 
یکی کوه های تیان شــان در قرقیزستان کنونی و دیگری شرق ازبکستان است. 
این رود در ۲۲۲۰ کیلومتری در غرب و شــمال غربی سرچشمه دارد و پس از 
گذر از جنوب کشور کنونی قزاقســتان به دریاچه خوارزم می رسد. این رود در 
گذر خود سرتاسر کشتزارهای پنبه را در آسیای مرکزی آبیاری می کند. سیردریا 
از کنار شهرهای خجند و قیزیل اوردا و خوقند می گذرد.در زمان حکومت اتحاد 
شوروی، دو کشور تاجیکستان و قرقیزستان با داشتن منابع آبی فراوان در فصول 
تابستان کمبود آبی کشورهای دیگر از جمله قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان 
را تامین می کردند و در مقابل در فصول زمستان مبادله انرژی به صورت عکس 
انجام می شــد، اما در حال حاضر چنین توافقی میان کشورهای آسیای مرکزی 
برقرار نیست و برخی کشورها از کمبود شدید آب در رنج هستند.کمبود آب در 
آینده ی نزدیک تنها بخشی از مشکلات در آسیای مرکزی است. این مشکلات 
شامل کمبود آب برای کشاورزی و نیز آلودگی آب آمودریا و سیردریا به خاطر 
ســطح بالای نمک و مواد شیمیایی ناشی از آب مصرفی در کشاورزی می شود. 
در نتیجه آسیای مرکزی شاهد یک بحران اجتماعی و اقتصادی در منطقه ای که 
در پایین دست این دو رود قرار دارند و نیز کاهش کیفیت زندگی در این نواحی 
خواهد بود. چرا که جمعیت با کمبود آب روبه رو می شــود و مجبور می شــود 
آبی را مصرف کند که نمک زیادی دارد.اســتفاده  نامناســب و اتلاف منابع آب 
یکی از ویژگی های کشــورهای این منطقه است. بر اساس گزارشها، ازبکستان 
و قرقیزســتان سالانه دو هزار متر مکعب آب به ازای هر نفر مصرف می کنند و 
به ترتیب در رتبه ی چهارم و پنجم پرمصرف ترین کشورها در جهان قرار دارند. 

تاجیکستان و قزاقستان نیز به ترتیب در رتبه های هفتم و یازدهم قرار دارند.

قیمت نفت با افزایش ذخایر آمریکا
 کاهشی شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر رشد غیرمنتظره 
ذخایر نفت آمریکا که بزرگترین مصرف کننده جهان است و ابهامات اقتصادی، 
کاهش یافت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۷۹ ســنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۳۳ سنت در هر 
بشــکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۷۵ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، 

به ۷۹ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شــاخص در معاملات روزهای دوشــنبه و سه شنبه صعود کرده و از 
ریزشــی که در نخستین هفته معاملات سال ۲۰۲۳ داشتند، تا حدودی بهبود 
پیدا کرده بودند.طبق آمار موسســه امریکن پترولیــوم، ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به ششــم ژانویه، به میزان ۱۴.۹ میلیون بشــکه افزایش یافت و 
همزمان ذخایر سوختهایی نظیر نفت کوره و سوخت جت، حدود ۱.۱ میلیون 
بشکه افزایش پیدا کرد.تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر نفت به 
میزان ۲.۲ میلیون بشــکه و کاهش ذخایر سوختهای تقطیری به میزان ۵۰۰ 
هزار بشــکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی بعدازظهر روز چهارشنبه از 
سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشــر می شود.لئون لی، تحلیلگر شرکت 
»سی ام سی مارکتس« در این باره گفت: انتشار آماری که افزایش قابل توجه 
ذخایر نفت آمریکا را نشــان داد، قیمت نفت را پایین برد و ریسک رکود، روند 

رشد قیمتها در کوتاه مدت را محدود خواهد کرد.
عامل دیگری که در کاهش قیمت نفت تاثیر داشــت، نگرانیها نســبت به 
افزایش نرخ بهره آمریکا برای مقابله با تورم اســت کــه باعث رکود اقتصادی 
و کاهش تقاضا برای ســوخت خواهد شد.قیمتها در ابتدای هفته جاری تحت 
تاثیر امیداوری به رشــد تقاضا برای سوخت در چین که دومین مصرف کننده 
بزرگ نفت در جهان اســت، روند صعودی پیدا کرده بودند.بر اســاس گزارش 
رویتــرز، مهمترین اتفاق اقتصادی هفته جاری، آمار تورم آمریکاســت که روز 
پنج شــنبه منتشر خواهد شــد. تحلیلگران می گویند اگر نرخ تورم پایین تر از 
حد انتظار باشد، باعث کاهش ارزش دلار آمریکا می شود. دلار ضعیف تر، تقاضا 
برای نفت را بهبود بخشــیده و این کالا را برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، 

ارزان تر خواهد کرد.

روسیه جلوی ارزان فروشی نفت را می گیرد
وزارت انرژی روســیه ســرگرم کار روی تدابیر بیشتری برای محدود کردن 
میزان تخفیف قیمت نفت روســیه نسبت به شــاخص های بین المللی است.به 
گزارش ایسنا، روســیه دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان پس از عربستان 
ســعودی اســت و فروش نفت و گاز، تقریبا نیمی از درآمد بودجه این کشور را 
تشــکیل می دهد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ماه گذشته فرمانی را 
امضا کرد که بــه موجب آن، فروش نفت و فرآورده های نفتی روســیه از اول 
فوریه به مدت پنج ماه به کشــورهایی که از مکانیزم سقف قیمت غربی پیروی 

می کنند، ممنوع می شود.
نفت روســیه معمولا به قیمت پایین تری نسبت به شاخص های بین المللی 
مانند برنت فروخته می شــود. ایــن تخفیف پس از تحریم های غربی بر ســر 
اوکراین افزایش پیدا کرد و اکنون به ۲۵ تا ۳۰ دلار در هر بشــکه نســبت به 
قیمت نفت برنت رسیده است.اطلاعات آرگوس مدیا نشان می دهد گرید نفتی 
اورال روسیه جمعه گذشته در بندر پریمورسک دریای بالتیک، ۳۷ دلار و ۸۰ 
سنت در هر بشــکه فروخته شد. معاملات نفت برنت همان روز در قیمت ۷۸ 
دلار و ۵۷ ســنت بسته شد. نفت اســپو همچنان اندکی بالاتر از سقف قیمت 
فروخته می شــود زیرا مســافت حمل آن برای خریداران کوتاه تر بوده و یافتن 

نفتکش برای ارسال محموله های نفت اسپو راحت تر است.
بر اساس گزارش رویترز، وزارت انرژی روسیه در بیانیه ای اعلام کرد فرمان 
ریاست جمهوری که در دسامبر منتشر شد، ارجاع به محدودیت سقف قیمت 
غیرقانونی به طور مستقیم یا غیرمســتقیم را برای شرکت های روسی ممنوع 
می کند. این ممنوعیت شامل هرگونه معاملات نفت روسیه برای کاربر نهایی را 
دربرمی گیرد و ایجاب می کند با معامله  گرانی که این تدابیر را اجرا نمی کنند، 
همکاری نشود. جزئیات این رویه به زودی به همراه جزئیات قیمت و رویه رصد 
تخفیف منتشر خواهد شــد. با این رصد، تدابیر بیشتری اجرا خواهند شد که 
تخفیف بیش از حد را محدود خواهند کرد.نفت اســپو که نام آن از خط لوله 
شــرق سیبری گرفته شده است، همچنان اندکی بالاتر از سقف قیمت فروخته 
می شــود. مسافت حمل آن برای خریداران کوتاه تر است و یافتن نفتکش برای 
ارســال محموله های نفت اسپو به خریدارانی که خارج از مکانیزم سقف قیمت 

گروه هفت، نفت روسیه را خریداری می کنند، راحت تر است.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه ماه گذشته اعلام کرده بود مسکو 
ممکن است تولید نفت را در واکنش به مکانیزم سقف قیمت گروه هفت برای 
صــادرات نفت این کشــور، به میزان ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش 
دهد.طبق گزارش خبرگزاری اینترفکس، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
اظهار کرده است که دولت روسیه به دقت قیمت بین المللی نفت روسیه را زیر 
نظر دارد. وی در پاســخ به ســوالی درباره افزایش تخفیف فروش نفت روسیه، 
گفت: توجه زیاد و اقدامات بسیار مدبرانه مسئولان مربوطه لازم است تا بخش 

انرژی ما آسیبی نبیند.

گزارش

بازار انرژی

امسال اوضاع معیشت از هر ســال بدتر است اما تاخیر 
در برگزاری کمیته دســتمزد از هر ســال بیشتر، چرا؟ به 
گزارش خبرنگار ایلنا، »هر جور حساب کنیم، تا پایان آذر، 
ســبد هزینه های زندگی دو و نیم برابر شده و حداقلی ترین 
معیارهای محاســبه هــم این واقعیت  را نشــان می دهد، 
اما مســاله این اســت که چرا به پایان دی رسیده ایم ولی 
کمیته ی دســتمزدِ شــورایعالی کار تشــکیل نمی شود!« 
فرامرز توفیقی )فعال کارگری( با بیان این جمله، نسبت به 
صعود تند هزینه های زندگی تا پایان آذر هشــدار می دهد؛ 
هزینه هایــی که به نظر می رســد در دیماه بازهم به میزان 
قابل توجهی بالا رفته اند.با احتساب داده های آماری آذرماه، 
به هر شیوه ای که حساب کنیم نرخ سبد معیشت کمتر از 
هفده یا هجده میلیون تومان نمی شود؛ این واقعیت مسلم 
را نمی توان نادیده گرفت.براساس داده های رسمی، دومین 
هزینــه بزرگ خانوارها پس از مســکن، مربــوط به هزینه 
خوراکی هاست. طبق گزارش مرکز آمار، قیمت خوراکی ها 
و آشــامیدنی ها در آذرماه ۱۴۰۱ نسبت به آذرماه ۱۴۰۰ با 
تورم ۶۳.۶ درصدی، روند افزایشــی داشته است. براساس 
گــزارش هزینه-درآمد این مرکز، طی ســال ۱۴۰۰ از کل 
هزینه های خانوارهای شــهری کشــور حدود ۲۶.۷ درصد 
آن مربوط به هزینه های خوراکی بوده است. اما کدام اقلام 
خوراکی بیشترین بار تورمی را متحمل شده اند؟اول از همه، 
»رشد ۷۳ درصدی قیمت لبنیات« است؛ بیشترین افزایش 
قیمت طی مدت یک ساله از آذر ۱۴۰۰ تا آذر ۱۴۰۱ مربوط 
به کره پاســتوریزه و ســس مایونز بوده که رشد نزدیک به 
۱۰۰ درصــدی را تجربه کرده اند یعنی قیمت آن ها دوبرابر 
شده اســت؛ در مرحله ی بعد، »رشــد ۴۴ درصدی قیمت 
میوه و صیفی جات« اســت که  بیشــترین افزایش قیمت 
در ایــن گروه مربوط به پیاز بوده که رشــد ۱۰۹ درصدی 
داشته اســت. »رشد ۱۲۳ درصدی قیمت برنج ایرانی« نیز 
یک معضل معیشتی دیگر است، هرچند تولیدات ماکارونی 
نیز ۱۳۸ درصد رشــد قیمت داشته است. و البته »افزایش 
۴۰ درصدی قیمت گوشــت طی ۱۵ روز« رشــد نامیمون 
دیگری بوده که موجب شده محصولات گوشتی از دسترس 
اکثریت مردم خارج شــود؛ طی یک سال اخیر قیمت مرغ 
ماشــینی با ۸۰ درصد افزایش از حدود ۳۲ هزار تومان به 
ازای هــر کیلوگرم به بیش از ۵۷ هزار تومان افزایش یافت 
که رتبه اول را در میان محصولات این گروه کسب کرد.در 
همین گروه گوشت و پروتئین، ارقام قیمتی وجود دارد که 

باید نجومی و خارج از دسترس اکثریت مردم توصیف شود؛ 
برای نمونه گوشــت قرمز که قیمت آن، مرزهای تحمل را 
مدتهاست پشت سر گذاشــته است؛ هفدهم دیماه، رئیس 
اتحادیه دام سبک، میانگین قیمت دام زنده در هفته قبلتر 
را حدود ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت گوشت 
بــا این نرخ دام زنده باید در بــازار حداقل کیلویی ۲۶۰ تا 
۲۸۰ هزار تومان باشــد. در همان روز، نیما حبیب فر عضو 
هیــات مدیره اتحادیه فروشــندگان گوشــت گاوی، میان 
افزایش نرخ یک محصول و کاهش مصرف آن نسبت برقرار 
کرد و گفت: لاشــه گوشت گوســفندی کیلویی ۲۸۰ هزار 
تومان، و ران گوســفندی کیلویی ۳۳۰ تا ۳۴۸ هزار تومان 
و لاشه گوشــت گاوی ۲۸۰ هزار تومان شــده است. و اما 
مشــاهدات میدانی در روزهای هفدهــم و هجدهم دیماه: 
»ران گوسفندی کیلویی ۳۴۸ هزار تومان، سردست با دنده 
گوسفندی کیلویی ۲۹۵ هزار تومان، سردست گوساله ۲۸۸ 
هزار تومان، گوشــت چرخ کرده ۳۰۵ هزار تومان، گوساله 
خالص ۲۷۸ هزار تومان و شــقه گوساله کیلویی ۲۸۰ هزار 

تومان خرید و فروش می شود.«

»دستمزد روزانه« 
نیم کیلو گوشت قرمز می شود!

به این ترتیب، هر کیلو گوشت قرمز به طور متوسط ۲۹۰ 
هزار تومان قیمت دارد؛ حالا ببینیم با دســتمزد روزانه ی 
کارگران چقدر می شود گوشت قرمز خرید؛ دستمزد روزانه 
کارگران برای سال ۱۴۰۱، در شورایعالی کار ۱.۳۹۳.۲۵۰ 
ریال تعیین شد؛ اگر مزایای مزدی همه شمول را به دستمزد 
روزانه بیفزاییم، دریافتی هر روزِ کارگران در بهترین حالت و 
با احتساب همه ی مولفه های مزدی، حدود ۱۶۰ هزار تومان 
می شــود. با ۱۶۰ هزار تومان مزد روزانه دقیقاً می توان نیم 
کیلو گوشت قرمز یا به طور دقیق ۰.۵۵ کیلو گوشت خرید؛ 
در واقع حقوق یک روز کارگران فقط پول نیم کیلو گوشت 
است، آنهم نه ران گوسفندی بلکه گوشت گوساله!کارگران 
در تماس بــا ایلنا، از ناتوانی در خرید گوشــت و پروتئین 
حتی گوشــت مرغ انتقــاد دارند؛ محمــدزاده، یک خانم 
مستمری بگیر کارگری ســت که از گرانی خرج های زندگی 
به خصوص خوراکی ها شکایت بسیار دارد؛ او می گوید: یک 
پســر و دو نوه دارم؛ فقط وقتــی نوه هایم را دعوت می کنم 

آنهم ماهی یکبار، مرغ می خرم؟ گوشت که خیلی وقت است 
نخریده ام؛ وقتی دو میلیون و پانصد هزار تومان اجاره خانه 
در اسلامشــهر است، چطور گوشــت و مرغ بخرم؛ خوراک 
خودم بیشتر ســبزیجات و تخم مرغ است، البته آن ها هم 

گران شده!
سبد معیشت 

حداقل ۲۰ میلیون تومان
در ایــن اوضاع، یعنی دقیقاً وقتــی که پول یک روز کارِ  
کارگران، فقط نیم کیلو گوشت می شود، خبری از تشکیل 
کمیته دستمزد ۱۴۰۲ نیست؛ فرامرز توفیقی در این رابطه 
می گوید: دولتی ها می دانند که اگر وارد بحث سبد معیشت 
شــوند، هرگونه جرح و تعدیل هم بکنند، نرخ سبد حداقل 
دو و نیم برابر ســال قبل است؛ شاید به همین دلیل است 
که امسال هیچ اهتمامی برای شروع به کار کمیته دستمزد 
ندارند.او ادامه می دهد: سبد معیشــت آذرماه، تقریباً دو و 
نیم برابر سبد معیشت اسفند سال قبل است، یک واریانس 
پانزده درصدی بین سبد تهران و شهرستان ها وجود دارد، 
اما همه جا هزینه های زندگی حداقل دو و نیم برابر شــده، 
البته اگر بخواهیم مسکن را به عنوان یک »مولفه مستقل« 
در محاســبات دخیــل کنیم، نرخ صعود خیلی بیشــتر از 
اینهاســت.توفیقی »تامین معاش« را رنــج دائم می داند و 
با اشــاره به ترافیک ســنگین روزانه در مسیر حاشیه ها به 
کلانشهرها می گوید: کارگران به سخت ترین شرایط ممکن 
روی آورده اند، حاشیه نشــینی مطلق؛ چراکه نمی توانند در 
پایتخت و شهرهای بزرگ، حتی در پایین ترین مناطق یک 
خانه ۴۰ متری کرایه کنند؛ صبح ها و شب ها ترافیک ورودی 
و خروجی تهران را ببینید تا همه چیز روشن شود! »از همه ی 
هزینه ها زده ایم، تفریح که دیگر برایمان آرزو شده«؛ اینها را 
محمدزاده در توصیف زندگی خود می گوید؛ زندگی ای که 
به گفته ی او سال به سال سخت تر شده و نگرانی بابت فردا 
دغدغه ای تمام وقت اســت: »اول تهران بودم، شرق تهران، 
بعد آمدیم پایین  تر، حالا اسلامشهرم، از اینجا به کجا بروم 
خوب است؟«با این مختصات و در شرایطی که هیچ پاسخی 
برای اســتیصال کارگران در کار نیست، توفیقی می گوید: 
»عجبا که تشــکل های کارگری و نماینــدگان کارگری بر 
برگزاری کمیته دستمزد و به روزرسانی سبد معیشت اصرار 
نمی کنند؛ امســال اوضاع معیشت از هر سال بدتر است اما 
تاخیر در برگزاری کمیته دستمزد از هر سال بیشتر، خطاب 

به وزیر کار می پرسم: چرا؟.....«

»حقوق روزانه کارگران« پول نیم کیلو گوشت قرمز است

هزینه  سبد معیشت دو و نیم برابر شده!

وزیر نفت با اعلام اینکه امروز در پیک مصرف گاز هستیم، 
تاکید کرد که ســعی داریم توزیع گاز را مدیریت کنیم، خط 
قرمز ما مصرف خانگی است و به دستور رئیس جمهور اولویت 
اول وزارت نفت همین است.به گزارش ایسنا،  جواد اوجی در 
حاشــیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به 
گزارش های هواشناسی که پیش بینی شود یک جبهه هوای 
بسیار سرد سیبری را در کشــور داشته باشیم و این برودت 
هوا تا هفته اول بهمن ادامه داشــته باشد، گفت: الان هم در 
مناطق شمالی و نیز کل کشور دمای ۲۱ استان زیر صفر است 
و یخبنــدان داریم. الحمدالله با تدابیر خوبی که وزارت نفت و 

شرکت ملی نفت و گاز در بحث تولید حداکثری گاز از میادین 
مشترک و مستقل اندیشیده و با توجه به اینکه همه خطوط 
ما از قبل تعمیر شده اند، مشکلی در تامین گاز کشور نخواهیم 
داشت.وی ادامه داد: امروز در پیک مصرف گاز هستیم سعی 
داریم توزیع گاز را مدیریت کنیم، خط قرمز ما مصرف خانگی 
است و به دستور رئیس جمهور اولویت اول وزارت نفت همین 
اســت. ما از یک ماه پیش به ۲۶ میلیون مشــترک گازی در 
کشــور گفته بودیم که رعایت کنید و بهینه مصرف کنید و 
راه های مصرف بهینه را هم آموزش دادیم. درخواست کردیم 
از مردم که در خانه لباس گرم بپوشــند و در محیطی که کار 

یــا زندگی می کنیم یک درجه فشــار گاز یا درجه بخاری را 
کاهش دهیم. هر یــک درجه که کم کنیم، ۲۵ میلیون متر 
مکعب گاز صرفه جویی می شــود.اوجی اضافه کرد: بعضی از 
مدیران و کارکنان ما در ســکوها و پالایشــگاه ها چهار هفته 
است که اجازه ندارند به خانه بروند و شرایط سختی دارند. از 
ایــن رو از هم وطنان مان می خواهم بخاری ها را کمتر کنید و 
سیســتم گرمایش در اتاق و محیطی که استفاده نمی شود را 
خاموش کنید. وظیفه ماست که گاز را به مردم برسانیم و این 
طور نیست که بگوییم استفاده می کنیم، پولش را می دهیم، 
بلــه پولش را می گیریم، اما هر جا خارج از الگوی مصرف بود 

اول اخطار می دهیم و بعد قطع می کنیم، بعد گله مند نشوید.
وی اضافه کرد: در دولت هم همین امروز دماســنج گذاشتند 
و دیدند که مصرف بهینه اســت. ما مراقبــت و نظارت را از 
ارگان های دولتی شروع می کنیم و به مجتمع های مسکونی 
می گوییم که رعایت کنید. این دستورالعمل از یک ماه پیش 
ابلاغ شــده اســت که یک ساعت قبل از شــروع کار وسایل 
گرمایش را روشــن کنید و یک ساعت قبل از پایان کار باید 
خاموش شود.وزیر نفت تصریح کرد: وزارت نفت تمام تلاشش 
را کرده است و می طلبد مردم عزیز کمک کنند تا این گاز را 

به تمام مردم برسانیم. 

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن ۱۰۳ هزار واحد با اولویت شــهرهای 
کوچک توســط بنیاد در حال اجرا اســت امــا در برخی 
شهرهای بزرگ هم پروژه هایی را در حال ساخت داریم؛ از 
جمله در بافت فرســوده تهران ۱۱ هزار واحد را می سازیم.
حمیدرضا سهرابی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در بخش 
مسکن شهری سالیانه ۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
بر عهده بنیــاد قرار دارد که حــدود ۱۰۳ هزار واحد آغاز 
شــده اســت. اولویت اجرای این پروژه ها شهرهای کوچک 
اســت ولی در برخی شــهرهای بزرگ و مراکز استان ها از 
جمله قــم، بندرعباس، قزوین، گــرگان و تعدادی دیگر از 
شهرها نیز پروژه هایی در دســت اجرا داریم.وی  افزود: در 
شــهر تهران هم حدود ۱۱ هزار واحد در قالب تفاهم نامه با 
شــهرداری تهران، عموما در بافت فرسوده احداث می کنیم 

که کارها از حدود شــش ماه قبل آغاز شــده و عمدتا در 
مراحل فونداسیون به بعد است.معاون مسکن شهری بنیاد 
مسکن هم چنین با اشاره به ساخت واحدهای مسکن ملی 
برای مددجویان بهزیســتی اظهار کــرد: ۱۰ هزار در قالب 
تفاهم نامه با سازمان بهزیستی اجرا می کنیم که خوشبختانه 
پس از معرفی افراد توسط سازمان بهزیستی حدود ۲۰۰۰ 
واحد شروع شده و پیگیر هستیم تا تعداد باقی مانده هم به 

زودی آغاز شود.
به  گفته سهرابی، در بخش روستایی هم ۲۰۰ هزار واحد 
را آغاز کرده ایم که به روســتاییان، تسهیلات ۲۰۰ میلیون 
تومانی با مدت بازپرداخت ۲۰ ســاله و نرخ سود ۵ درصد 
پرداخت می شود.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن تصریح 
کرد: در جریان بازســازی روستاها ســیمان و میلگرد در 
اختیار متقاضیان قرار می گیرد. نقشه، هدایت و پشتیبانی 

هم از طرف بنیاد انجام می شــود و مردم اقدام به ساخت و 
ساز می کنند.

منابع مالی تامین نشود ساخت مسکن به نتیجه نمی رسد
نایــب رئیــس کمیســیون عمــران مجلس شــورای 
اسلامی گفت: تا به امروز نه بانک ها در ارائه تسهیلات برای 
ســاخت مسکن همکاری داشــته اند و نه سازمان برنامه و 
بودجه در تامین منابع مالی صندوق ملی مسکن همکاری 
کرده اســت.صدیف بدری در گفت و گو با ایســنا، درباره 
انتظارات از دولت برای اجرای قانون جهش تولید مســکن، 
بیان کرد: با توجه به جلسه ای که کمیسیون عمران با وزیر 
راه و شهرسازی برگزار کرد ما نسبت به اجرای قانون جهش 
تولید مســکن امیدوار هســتیم اما باید به این نکته توجه 
داشت که ساخت مسکن یک مسئله فرا وزارتخانه ای است.
وی در ادامه با بیان اینکه باید اراده دولت پشــت ســاخت 

مســکن باشــد، اظهار کرد: بانک ها باید در ساخت مسکن 
همکاری داشته باشــند اما متاسفانه تا به امروز بانک ها در 
پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن همکاری نداشته اند. 
از ســوی دیگر در تامین منابع مالی صندوق ملی مســکن 
نیز تا به امروز ســازمان برنامه و بودجه هیچ گونه همکاری 
نداشته است و باید مشکل تامین منابع مالی صندوق ملی 

مسکن حل شود تا ساخت مسکن رقم بخورد.ن
ماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: از ســوی دیگر تمام وزارتخانه ها باید بیش از گذشته 
پای کار بیایند، امروز بزرگ ترین دغدغه ســاخت مسکن 
برای دهک های پایین جامعه تامین منابع مالی است. باید 
با تســهیلات کم بهره و منابع مالی صندوق ملی مســکن 
مابه التفاوت پرداخت شــود تا به متقاضیان فشار کم تری 

وارد شود.

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت مطرح کرد

امیدواری از پشت سر گذاشتن زمستان بدون قطع گاز خانگی

معاون بنیاد مسکن خبر داد

ساخت ۱۱ هزار مسکن ملی در بافت فرسوده تهران

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، به منظور تسریع 
در روند اجرای راه آهن استراتژیک رشت-کاسپین به 
زودی مبلغ ۵۰۰ میلیــارد تومان اعتبار به این پروژه 
تخصیــص می یابد و تا پایان ســال جــاری عملیات 
اجرایی حد فاصل رشــت تا ایستگاه پیربازار به عنوان 
اولویــت اول تکمیل و آماده بهره برداری می شــود.به 
گزارش ایســنا،  راه آهن رشت- آســتارا از پروژه های 
اولویت دار ریلی کشور است که سه روش تامین منابع 
از طریق روســیه،  فاینانس داخلی و تهاتر نفت برای 
آن در نظر گرفته شده است.  این پروژه آخرین بخش 
از کریدور ریلی-دریایی شــمال- جنوب کشور است 
که تکمیل آن توســعه ترانزیت کالا میان کشورهای 
حوزه قفقاز، جمهوری فدراتیو روســیه و شمال اروپا 
را با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، جنوب و 
شرق آسیا به همراه دارد.برای تکمیل راه آهن رشت- 
آســتارا هزینه ۸۰۰ میلیون یورویی برآورد شده و با 
توجه به اظهار تمایل روسیه برای مشارکت در تکمیل 
این پــروژه ریلی به عنوان حلقه مفقوده ریلی کریدور 
شــمال- جنوب، جلسات مشــترکی از سوی مدیران 
وزارت راه و شهرســازی برای حضور و سرمایه گذاری 
مســکو در این پروژه برگزار شــده است تا هم تامین 
اعتبار انجام شــود و هم پیشــرفت این طرح بزرگ و 
مهم سرعت گیرد.در این راستا خیراله خادمی -معاون 
وزیر راه و شهرســازی- به تازگی در بازدید از راه آهن 

رشت-کاســپین با تاکید بر پیگیــری تخصیص۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار از محــل ماده ۵۶ به این پروژه 
گفت: این مســیر ریلی در ادامه راه آهن قزوین-رشت 
به طول ۳۵ کیلومتر در حال ســاخت است و تا پایان 
ســال جاری طبق برنامه زمان بندی عملیات اجرایی 
حد فاصل رشــت تا ایستگاه پیربازار به عنوان اولویت 
اول تکمیــل و آماده بهره برداری می شــود.به گزارش 
شــرکت مادرتخصصی ســاخت وتوســعه زیربناهای 
حمل ونقل کشــور، وی افزود: در صورت تامین منابع 
مالی مــورد نیاز در بهار ســال ۱۴۰۲ اولویت دوم از 
پیربازار تا کاســپین تکمیل و آماده بهره برداری است.
مدیرعامل شرکت ســاخت وتوسعه پیشرفت فیزیکی 
راه آهن رشت- کاسپین را ۷۵ درصد بیان کرد و گفت: 
هم اکنون ۸۳ درصد در بخش زیرســازی و ۳۱ درصد 
در بخش روسازی پیشرفت صورت گرفته است و ۱۴ 
کیلومتر از مسیر نیز ریل گذاری شده است.پیش از این 
نیز شــهریار افندی زاده -معاون حمل ونقل وزارت راه 
و شهرســازی- پروژه ریلی رشت- آستارا را مهم ترین 
پروژه ریلی کشــور دانسته و گفته بود: با وجود انجام 
مذاکرات با روســیه و همچنین آذربایجان به منظور 
مشــارکت در تکمیل این خط ریلی، این پروژه را چه 
با حضور روسیه و چه بدون حضور این کشور تکمیل 
می کنیم تــا در جهت افزایش ترانزیت کشــور مورد 

استفاده قرار گیرد.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانــوردی از اضافه 
شدن بندر مکران به جمع بنادر بزرگ کشور خبر داد 
و گفت: توســعه بنادر سیریک و جاسک و ایجاد یک 
بندر بزرگ در منطقه مکران در دســتور کار سازمان 
بنادر و دریانوردی اســت.به گزارش ایســنا، علی اکبر 
صفایی در همایش تمدن دریایی مســیر پیشرفت که 
به میزبانی نیروی دریایی ارتش در بندر کنارک چابهار 
برگزار شــد، به تشــریح ویژگی ها ومولفه های اقتصاد 
»دریامحور« به عنوان یکی از عناصر قدرت سیاســی 
و ظرفیت های رشــد اقتصادی ایران پرداخت و گفت: 
استفاده درست از ظرفیت های دریایی و بنادر کشور، 
ســنگ بنای مطمئنی برای تحقق اقتصــاد دریاپایه 
اســت. اقتصادی پایدار و ارزش آفرین که می تواند به 
گره  گشایی اقتصادی در کشور کمک کند.وی با اشاره 
به تأکیدات رهبر معظم انقلاب، قوانین بالادســتی و 
سیاست های کلی نظام و سند ملی آمایش سرزمینی 
و راهبردهای دولت ســیزدهم، اقتصاد دریامحور را از 
جمله مهمترین مصادیق اقتصــاد مقاومتی ذکر کرد 
که می تواند افق های تازه ای را پیش روی کشور برای 
برون رفت از اقتصاد متکی به نفت ایجاد کند.به گفته 
معــاون وزیر راه وشهرســازی، با ســرمایه گذاری در 
اقتصاد دریا محور می توان به رفع محرومیت از مناطق 
ســاحلی، افزایش تولید ناخالص ملــی، بی اثر کردن 
تحریم ها و تنوع اقتصاد در کشور کمک کرد.  در جای 

جای مختلف قوانین کشــور تکالیفی در حوزه اقتصاد 
دریامحــور وجــود دارد و دســتگاه های متعددی در 
سطح کشور در حوزه دریا فعالیت دارند، ولی تاکنون 
نتوانستیم یک ســازماندهی درخور در حوزه مباحث 
دریامحور صورت دهیم.وی راه اندازی خط کشتیرانی 
رو رو در بنادر شــمالی، خط منظم دریایی بین بنادر 
هند و چابهار، تکمیل فاز اول طرح توسعه بندر شهید 
بهشــتی چابهار، تکمیل فاز ســوم طرح توسعه بندر 
شهید رجایی، ادامه احداث تاسیسات زیربنایی جزیره 
نگین بوشهر، آغاز عملیات اجرایی احیای خلیج گرگان 
را از جمله مصادیق اجرایی ســازمان بنادر در استای 
توســعه اقتصاد دریایی اعلام کرد. مدیرعامل سازمان 
بنــادر ودریانوردی با تاکید بر نگاه ویژه  این ســازمان 
به توســعه هرچه بیشتر ســواحل مکران، خاطرنشان 
کرد: توسعه بنادر سیریک و جاسک و ایجاد یک بندر 
بزرگ در منطقه مکران در دستور کار سازمان بنادر و 
دریانوردی اســت.وی افزود: تلاش داریم تا چند بندر 
بزرگ دیگر به بنادر بزرگ کشور اضافه شود که یکی 
از آنها بندر مکران اســت که به محض اینکه زمین از 
ســوی وزارت نفت به وزارت راه و شهرسازی تحویل 
داده شود کار آغاز خواهد شــد. ضمن اینکه با توجه 
به اثرات بسیار زیاد اقتصادی بنادر کوچک بر اشتغال 
و معیشــت مردم دارند، ۲۰ بندر در دست ساخت و 

توسعه داریم.

ایجاد یک بندر بزرگ در منطقه مکران در دستور کاربهره برداری از بخش اول راه آهن رشت-کاسپین تا پایان سال 

بازار

قیمت طلا روز چهارشنبه ثابت بود زیرا معامله گران منتظر آمارهای کلیدی 
تورم ایالات متحده بودند که قرار است در هفته جاری برای ارزیابی موضع فدرال 
رزرو و افزایش نرخ بهره ارائه شوند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۱.۸ 
درصد کاهش به ۱۸۷۵ دلار و ۱۰ ســنت رســید و قیمت طلای آمریکا نیز با 
۰.۱ درصد کاهش به ۱۸۷۶ دلار و ۱۰ ســنت رسید.همه توجه ها به داده های 
شاخص قیمت مصرف کننده  ایالات  متحده است که قرار است در روز پنجشنبه 

منتشر شــود. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو در کنفرانس بانک مرکزی سوئد 
که روز سه شــنبه برگزار شد، درباره سیاســت پولی فدرال رزرو اظهار نظری 
نکرد.میشــل بومن، رئیس فدرال رزرو گفــت: بانک مرکزی ایالات متحده باید 
برای مبارزه با تورم بالا، نرخ بهره را بیشــتر افزایش دهد و این احتمالاً منجر 
به شــرایط  منعطف تر بازار کار خواهد شد.طلا نسبت به افزایش نرخ های بهره 
بســیار حساس است زیرا هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش 

می دهد. در همین حال، ماریو ســنتنو، عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا 
روز سه شــنبه گفت روند فعلی افزایش نرخ بهره در حال نزدیک شدن به پایان 
است.بر اســاس گزارش رویترز، اس پی دی آر گلد تراست، بزرگ ترین صندوق 
سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی های آن در روز 
سه شنبه ۰.۱۳ درصد کاهش یافت و به ۹۱۴.۱۷ تن رسید.در بازار سایر فلزات 
ارزشــمند، بهای هر اونس نقــره در ۲۳.۶۲ دلار ثابت ماند، پلاتین ۰.۵ درصد 
کاهش یافت و به ۱۰۷۶ دلار رســید و پالادیوم با ۰.۴ درصد کاهش به ۱۷۷۳ 

دلار و ۸۷ سنت رسید.

طلای جهانی به دست انداز رسید


